[image: ]

Красноярский край

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  РЕШЕНИЕ

от  30.03.2022                                            п. Балахта                                              №14-155р

О доходах от использования муниципального имущества Балахтинского района за 2021 год и мероприятиях по взысканию задолженности за пользование муниципальным имуществом

      Заслушав и обсудив информацию руководителя МКУ «Управление имуществом, землепользования и землеустройства» администрации Балахтинского района Золотарёва А.И. о доходах от использования муниципального имущества за 2021 год и мероприятиях по взысканию задолженности за пользование муниципальным имуществом Балахтинского района, руководствуясь статьями 22, 26 Устава Балахтинского района, Балахтинский районный Совет депутатов

                                               РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию руководителя МКУ «УИЗИЗ» администрации Балахтинского района Золотарёва А.И. о доходах от использования муниципального имущества за 2021 год и мероприятиях по взысканию задолженности за пользование муниципальным имуществом Балахтинского района, согласно приложению к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель районного
Совета депутатов                                                                              Т.М. Иккес

Приложение к решению
Балахтинского районного Совета депутатов
от  30.03.2022  №14-155р

       Информация о доходах, поступивших от использования муниципального имущества Балахтинского района за 2021 год
и мероприятиях, направленных на взыскание задолженности

       По результатам деятельности за 2021 год в бюджет района поступило доходов от аренды земельных участков, аренды зданий, сооружений и помещений 20 719 502,80 рублей.
      Доходы от сдачи в  аренду муниципального имущества, прочие поступления от использования имущества (найм, выкуп жилых помещений) за 2021 год составили  – 3 579 335,28 рублей.
      Поступило в бюджет доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена – 13 091 093,44  рублей.
      Также в бюджет района взыскано доходов в виде арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности – 4 049 074,08 рублей.
      По аренде земельных участков за 2021 год проведен 31 аукцион на право заключения договоров аренды, по итогам которых заключен 31 договор на общую сумму 1 189 454,99 рублей.

      Доходы от продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности составили 585 641,87 рублей.

     По задолженности арендной платы подготовлено и направлено 74 претензии на общую сумму 1 716 328,09 рублей, по результатам которых в бюджет района поступило 1 089 264,23 рублей. На сегодняшний день работа с должниками продолжается, ожидается оплата от пяти должников в сумме 264 218,93 руб.

image1.jpeg